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Chambre 
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30 AVRIL 1959. 

PROJET DE LOI 

complétant les lois coordonnées relatives aux 
impôts sur les revenus, en matière de taxation 

des plus-values. 

AMENDEMENTS 

PRÉSENTÉS PAR M. SCHOT. 

Article premie· •. 

1. - En ordre principal : 

Remplacer le texte de cet article par ce qui ·suit : 

L'article 27 des lois relatives aux impôts sur les revenus, 
coordonnées Ie 15 janvier 1948. est complété: par la disposi­ 
tion suivante : 

« § 2quater. Dans la mesure où elles ne sont pas immu­ 
nisées en vertu du § Zbis. littera a. les plus-values réalisées 
sut des immeubles et outillages professionnels, ainsi que sur 
des participations et valeurs de portefeuille entrées dans le 
patrimoine de l'entreprise depuis plus de cinq ans avant la 
réalisation, sont immunisées à concurrence des quatre cin- 
quièmes de leur montant. . 
Cette immunité n'est accordée que dans les conditions· 

prévues à l'article 27, § 2bis, littera b, 2'"• alinéa. » 

II. - En ordre subsidiaire : 

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit ; 

L'article 27 des lois relatives aux impôts sur les revenus, 
coordonnées le I 5 janvier 1958, est complété par la dis­ 
position suivante : 
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Kamer 
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ZITTING 1958-1959. 

30 · APRIL 1959. 

WETSONTWERP 

tot aanvulling van de samengeschakelde wetten 
betreffende de inkomstenbelastingen, inzake de 

belasting van meerwaarden, 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER SCHOT. 

Eerste artikel. 

I. - ln hoofdorde: 

De tekst van dit artikel verirangen door wat volgt : 

Artikel 27 der wetten betreffende de inkomstenbelastin­ 
gen, samengeordend op 15 januari 1948, wordt aangevuld 
als volgt: 

« § 2quater. Voor zover zij geen belastingvrijdom genie­ 
_ten krachtens § Zbis, littera a, worden de meerwaarden 
verwezenlijkt' op bedrîjfsimmobiliên en -uitrustîng. zomede 
op de participaties en de waarden in portefeuille die sedert 
meer dan vijf jaar vóór de verwezenlijking in het patrimo­ 
nium van de onderneming zijn opgenomen van belasting 
vrijgesteld tot beloop van vier vijfde van het bedrag ervan. 
Deze belastingvrijdom wordt slechts verleend onder de 

uoorureerden bepaald bij artikel 27, § 2bis, littere b, :24• lid. > 

Il. - ln bijkomende orde : 

De tekst van dit artikel vervangu dOŒ wat vc,lgt : 

Artikel 27 der wetten betreffende de inkomstenbelastin­ 
gen, samengeordend op 15 januari 1948, wordt aangevuld 
als volgt : 
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« § Zqueter. Dans la mesure où elles ne sont pas immu­ 
nisées eu vertu du § Zbis, littera a, les plus-values réalisées 
sur des immeubles et outillages professionnels, ainsi que 
sur des participations et valeurs de portefeuille entrées 
dans le patrimoine de l'entreprise depuis plus de cinq ans 
avant la réalisation, sont immunisées à concurrence des 
quatre cinquièmes de leur montant. 

Ce régime n'est toutefois maintenu que si le redevable 
remploie dans son entreprise, en Belgique, en immeubles 
ou outillages professionnels ou en participations ou actions 
de sociétés ayant leur siège social ou lem principal établis­ 
sement en Belgique. a11 Congo belge ou clans les territoires 
sous mandat 011 dans un des pays membres de la Commu­ 
naitlé économique européenne ou dans un des territoires 
d' outre-mer qui en dépendent, une somme égale aux plus­ 
values réalisées visées à l'alinéa ci-dessus, dans les trois 
ans qui suivent l'expiration de tannée ou de l'exercice au 
cours duquel les plus-values ont été réalisées, et s'il établit, 
par tous moyens de preuve admis par le: droit commun, 
sau] le serment, que le remploi a été opéré dans ces condi­ 
tions. » 

Art. 2. 

Supprimer le texte de cet article. 

Art. 3. 

, Remplacer le: texte de cet article par ce qui suit : 

A l'article 42, § 1•r, de:s mêmes lois coordonnées, modifié 
par Fertiele 21 de la loi du 8 mars 1951, la référence 
« et Zquater » est insérée après « 2ter >. 

Art. i. 

Supprimer le texte de: cet article. 

« 2quater. Voor zover zij geen belastingvrijdom genie­ 
ten krachtens § Zois, littera a, worden de meerwaarden 
verwezenlijkt op bedrijfsimmobiliën en -uitrustmq, zomede 
op de participaties en de waarden in portefeuille die sedert 
meer dan vijf jaar vóór de verwezenlijking in het patrimo­ 
nium van de onderneming zijn opgenomen, van belasting 
vrijgesteld tot een beloop van vier. vijfde van hun bedrtu], 
Deze regeling wordt nochtans slechts behouden, indien 

de belastingplichtige in zijn onderneming in België, in de 
vorm van bedrijfsimmobiliën of -uitrustinq of van partici­ 
paties of aandelen in vennootschappen waaruan de maat­ 
schappelijke zetel of de ooorruuimste inrichting in België. 
in Belgisch-Congo óf in de trusiqebieden of in een van 
de lidstaten van de Europese Economische Gemeenschap 
of in een van de: daarvan afhangende overzeese ge:biede:n 
is gevestigd, binnen drie jaar na het verstrijken van het 
jaar of het boekjaar tijdens hetwelk de in het vori9e lid 
bedoelde meenoeerden zijn verwezenliiki, een mm die 
meerureatden gelijk bedrag wederbelegt en indien hij met 
alle door het gemeen. recht aangenomen bewijsmiddelen, be­ 
halve de eed, bewijst dat de ivede:rbelegging onder die voor­ 
waarden heeft plaats 9ehad. » 

Art. 2. 

De tekst van dit artikel weglaten. 

Art. 3. 

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt : 

ln artikel 42, § 1. van dezelfde, samengeordende wetten. 
gewijzigd bij artikel 21 van de wet van 8 maart 1951, 
wordt de referentie « en 2quater » ingevoegd na. de referen­ 
tie ~ 2ter ». 

Art. 4. 

De: tekst van dit artikel weglaten. 

M. SCHOT. 


